
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5322 | 25 de agosto de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

TERMO DE DOAÇÃO nº 001/2023, que entre si celebram o MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ e a empresa WGR IENNE SPORTS LTDA - “Mega Bikers 
Jundiaí”, de 01 posto de manutenção de bicicletas, com o objetivo de 
incentivar e promover mais um benefício aos frequentadores da praça 
situada no final da Av. da Liberdade.
Proc. SEI nº 20520/2023
Dispensa de Convocação Pública UGAGP nº 001/2023
 O MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, inscrito no CNPJ sob o nº 45.780.103/0001-
50, com sede na cidade de Jundiaí, neste ato representado pela Gestora 
da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas, Sra.  SIMONE 
ZANOTELLO DE OLIVEIRA, por força do  caput  do art. 22 da Lei nº 
8.901, de 08 de fevereiro de 2018, alterada pela Lei 9.866 de 2022, 
doravante denominado de  MUNICÍPIO, e, de outro, a empresa  WGR 
IENNE SPORTS LTDA - “Mega Bikers Jundiaí”, pessoa jurídica 
de direito privado com fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
00.126.068/0001-11, com sede na Rua R PETRONILHA ANTUNES nº 
233 – Fundos – Centro - Jundiaí-SP, neste ato representada por seu 
Presidente ou Procurador, Sr. WAGNER IENNE, portador da CI/RG n° 
16.366.609-X e do CPF/MF n° 097.023.928-96, doravante designada 
simplesmente DOADORA, celebram o presente TERMO DE DOAÇÃO 
DE BENS, decorrente da dispensa de convocação pública nº  001/2023 
publicado na Edição nº 5315 da Imprensa Oficial do Município de 11 de 
agosto  de 2023, que se regerá pela Lei nº 8.901, de 2018, alterada 
pela Lei 9.866 de 2022, mediante as cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas:
 Cláusula 1ª - O presente termo tem por objeto a doação de 01 posto de 
manutenção de bicicletas, com capacidade de uso simultânio de duas 
unidades, com ferramentas fixadas ao equipamento por meio de cabos 
de aço, para possibilitar a regulagem e manutenção das bicicletas, 
destinado aos frequentadores da praça situada no final da Av. da 
Liberdade.
  Parágrafo único  – As especificações técnicas e os respectivos 
documentos fiscais relativos à aquisição dos bens referidos nesta 
cláusula realizada pela DOADORA faz parte integrante deste Termo e 
será anexada ao processo administrativo.
Cláusula 2ª – Os bens objeto da presente doação passarão a integrar o 
patrimônio público mobiliário a partir da data de assinatura do presente 
termo de doação, sendo que o  MUNICÍPIO  se incumbirá de dar aos 
mesmos a destinação prevista na cláusula primeira deste Termo.
  Cláusula 3ª  - É de livre e espontânea vontade da  DOADORA, 
não existindo vício de vontade de qualquer pessoa, fazer a doação 
ao MUNICÍPIO, a título gratuito, sem encargos ou condições impostas, 
transferindo desde a assinatura deste termo, e irrevogavelmente 
ao MUNICÍPIO  todos os direitos de propriedade, posse e domínio dos 
bens descritos na cláusula primeira.
 Cláusula 4ª – O valor dos bens constantes da cláusula primeira deste 
termo é de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), em conformidade 
com a documentação apresentada pela DOADORA.
Cláusula 5ª – No prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da assinatura 
deste Termo, a Unidade de Gestão de Administração e Gestão de 
Pessoas apresentará relatório na forma do artigo 11 da Lei Municipal 
nº 8.901, de 2018, alterada pela Lei 9.866 de 2022, respeitando 
também as normas vigentes dos órgãos de controle, e encaminhará o 
processo à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas/
Departamento de Logística e Suprimentos, para a inclusão dos bens 
recebidos no cadastro patrimonial.
  Cláusula 6ª  – O presente Termo entrará em vigor na data da sua 
assinatura e produzirá efeitos até a consumação do objeto da doação, 
inclusive das obrigações firmadas neste ato, respeitado o limite de 05 
(cinco) anos.
 Cláusula 7ª - A eficácia deste Termo fica condicionada a sua publicação, 
na íntegra, na Imprensa Oficial do Município, no prazo de até 20 (vinte) 
dias úteis a contar da data de sua assinatura, nos moldes do art. 19 da 
Lei nº 8.901, de 2018, alterada pela Lei 9.866 de 2022.
  Cláusula 8ª  -  Impugnações ou recursos deverão ser endereçados 
à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, e 
protocolados no endereço Av. da Liberdade, s/nº - Paço Municipal – 
Nova Jundiaí – 4º Andar – Ala Norte, Bairro Jardim Botânico, Jundiaí/SP, 
no prazo improrrogável de 3 (três) dias a contar da ciência ou publicação 

do ato, os quais terão efeito suspensivo a partir de sua interposição até a 
data de seu julgamento. Caberá à Unidade de Gestão de Administração 
e Gestão de Pessoas analisar e julgar as impugnações e os recursos 
interpostos. As impugnações e recursos aqui previstos terão efeito 
suspensivo desde a data de sua interposição até a publicação de seu 
julgamento.
Cláusula 9ª – Para dirimir questões oriundas do presente ajuste, não 
passíveis de solução na via administrativa, fica eleito o foro da Comarca 
de Jundiaí, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que 
seja.
 Assim, estando justas e pactuadas, assinam as partes este Termo de 
Doação, em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito jurídico e 
legal, na presença das testemunhas adiante nomeadas e que assinam 
abaixo.
Jundiaí, 21 de agosto de 2023
 

(assinado eletronicamente)
SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas
Pelo MUNICÍPIO

 
(assinado eletronicamente)

WAGNER IENNE
Representante da WGR IENNE SPORTS LTDA - “Mega Bikers 

Jundiaí”
Pela DOADORA

RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2023 
-FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (LÍQUIDO DE 
DAKIN, FLÚOR GEL E OUTROS), SOB O SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS. 
PROCESSO SEI PMJ 0018592/2023.

Na publicação na Imprensa Oficial do Município do dia 23 de agosto de 
2023, Edição nº 5321:

Onde se lê: 
“... DETENTOR DA ATA: ABSOL. SAUDE IMP. EXP. E COM. DE PROD. 
P/ SAUDE LTDA EPP - PROCESSO No 0018592/2023. ASSINATURA: 
17/08/2023”

Leia-se:
“... DETENTOR DA ATA: ABSOL. SAUDE IMP. EXP. E COM. DE PROD. 
P/ SAUDE LTDA EPP - PROCESSO No 0018592/2023. ASSINATURA: 
18/08/2023”

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE CONCURSO Nº 010/2023, de 24 de agosto de 2023

OBJETO: Seleção da Rainha, 1ª e 2ª Princesas para a 39º Festa da 
Uva/10ª Expo Vinho 2024.

ÓRGÃO INTERESSADO: Unidade de Gestão de Cultura.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: O Edital estará 
disponibilizado, na íntegra, no site www.cultura.jundiai.sp.gov.br/editais 
(grátis) ou poderá ser adquirido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, 
Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, ala norte, de 
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, pelos interessados, mediante o 
pagamento de R$ 10,00 (dez reais). 

INSCRIÇÕES: As inscrições serão gratuitas e deverão ser realizadas 
no período compreendido entre o dia 28 de agosto de 2023 até às 
23h59 do dia 09 de outubro de 2023, por meio do Formulário Google 
Online, acessível através do endereço eletrônico: https://forms.gle/
aJ7TqAbfkR9C5xdZ7 , em conformidade com o previsto no item 1 do 
Edital.

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2023
OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
nos geradores localizados na UBS São Camilo, Unidade Marechal, 
Central Farmacêutica de Abastecimento e Ambulatório de Moléstias 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5322 | 25 de agosto de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Infecciosas, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 14 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2023
OBJETO: Fornecimento de balcão térmico pisca seca, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 14 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 279/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (sitagliptina 50mg + 
metformina 850mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 12 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282/2023
OBJETO: Aquisição de medicamentos (formoterol fumarato + 
budesonida, fluticasona propionato e outros), para atendimento à 
Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 13 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2023
OBJETO: Aquisição de medicamentos (ramiprila 10 mg e outros), para 
atendimento à Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 11 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2023
OBJETO: Aquisição de insumos (protetor solar, germen de soja em 
cápsulas e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2023
OBJETO: Fornecimento de fórmula infantil em pó para lactantes e 
fórmula infantil em pó para crianças de primeira infância, sob o Sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 14 de setembro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação de quadra 
de esportes na Rua Dona Amélia Napoleão, s/n, esquina com a Rua 
Inocêncio Mazzuia – Jardim Guanabara, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0007317/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando os recursos tempestivos interposto pelas licitantes 
CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA – EPP (despacho SEI nº 0876122) 
e FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA (despacho 
SEI nº 0880008), requerendo a revisão de suas inabilitações;
Considerando a manifestação da Unidade de Gestão de Governo 
e Finanças (despacho SEI nº 0934968 e 0934977), da Unidade de 
Infraestrutura e Serviços Públicos (despacho SEI nº 0955019) e da 
Unidade de Gestão de Negócio Jurídicos (despacho SEI nº 0966287, 
0975676 e 0979610), onde manifestaram que os pedidos formulados 
não comportam acolhimento, uma vez que as licitantes não atenderam 
plenamente ao exigido em Edital;
RESOLVE:
- Manter a habilitação das licitantes Q7 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA; ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP; e RW ENGENHARIA LTDA 
conforme Termo de Abertura datado de 25 de maio de 2023, aliado ao 
fato de não haver manifestação contrária por parte dos interessados, 
neste âmbito;
-    Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo: 
- Indeferir os recursos apresentados pelas empresas CONSTRUTORA 
JOIA BRASIL LTDA – EPP e FERNANDO MARQUES DE SOUZA 
ENGENHARIA LTDA com base nas manifestações técnicas e jurídicas, 
por não atenderem plenamente ao solicitado em Edital, mantendo, 
assim, suas INABILITAÇÕES no certame. 

Jundiaí, em 11 de agosto de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação de quadra 
de esportes na Rua Dona Amélia Napoleão, s/n, esquina com a Rua 
Inocêncio Mazzuia – Jardim Guanabara, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0007317/2023
Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2023
“(...) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
e considerando os termos do Edital, DENEGO PROVIMENTO aos 
Recursos interpostos pelas empresas CONSTRUTORA JOIA BRASIL 
LTDA – EPP, e FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA 
LTDA., devendo ser mantido o Despacho Decisório conforme exarado 
pela CMHJL no documento eletrônico nº 1016350. Encaminhem-se os 
autos à CMHJL para continuidade e providências cabíveis.”

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação de quadra 
de esportes na Rua Dona Amélia Napoleão, s/n, esquina com a Rua 
Inocêncio Mazzuia – Jardim Guanabara, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0007317/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e,
Considerando o Despacho Decisório da CMHJL datado de 11 de agosto 
de 2023;
Considerando a Decisão do Sr. Chefe do Executivo, datado de 18 de 
agosto de 2023, que DENEGA PROVIMENTO aos recursos interpostos 
pelas CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA – EPP, e FERNANDO 
MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA;
RESOLVE:



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5322 | 25 de agosto de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
- INDEFERIR os recursos apresentados pelas empresas CONSTRUTORA 
JOIA BRASIL LTDA – EPP e FERNANDO MARQUES DE SOUZA 
ENGENHARIA LTDA, mantendo a inabilitação das recorrentes;
- MANTER as habilitações das licitantes APENG SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA; Q7
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA; ROMME CONSTRUTORA 
LTDA EPP e RW ENGENHARIA LTDA, conforme Termo de Abertura 
datado de 25 de maio de 2023, aliado ao fato de não haver manifestação 
contrária por parte dos interessados, neste âmbito;
- AGENDAR para o próximo dia 28 de agosto de 2023 às 10h, a abertura 
do Envelope nº 02 – Propostas, das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 23 de agosto de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL

ELIETE BRUZA MOLINO
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de reforma da cobertura do telhado 
do Complexo Argos – Centro de Capacitação e CMEJA, situada na Vila 
Arens, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº 564/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, e;
Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos 
interessados no prazo legal para interposição de recursos, conforme Ata 
de Abertura, datada de 11 de agosto de 2023;
RESOLVE: 
I – MANTER as decisões constantes da ata de abertura conforme segue:
- A HABILITAÇÃO das seguintes empresas:
- CHS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 
- CONSTRUTORA TOTAL EQUILIBRIO LTDA; 
- L&T EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 
- ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP.
- A INABILITAÇÃO da seguinte empresa:
- FAHEL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; 
II – AGENDAR para o próximo dia 28 de agosto de 2023 às 14h30, a 
abertura do Envelope nº 02 – Proposta das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 23 de agosto de 2023
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL

ELIETE BRUZA MOLINO
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 238/2023 
OBJETO: MOURAO DE CONCRETO ARMADO, MOURAO DE 
CONCRETO ARMADO ESTICADOR E ESCORA DE CONCRETO - RP 
- UGISP 
 
RESUMO DOS ATOS
DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
INABILITAÇÕES
EMPRESA: CONCRETOS JB LTDA. INABILITADA, pelo motivo:
- Por deixar de apresentar o Certidão Estadual e Qualificação Técnica, 
desatendendo aos itens 8.3.2.3 e 8.3.4.1 do Edital.
 
INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s). 
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/08/2023 
16:03:09. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer. 
Data final da intenção de recurso: 22/08/2023 17:03:09 

- Não houve intenções de recursos. 
 
RECURSOS
- Não houve recursos. 
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO 
- 238/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a 
emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:
QUADRO DE RESULTADOS
MULTICOM COMERCIO DE MAT DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
Lote: LOTE 01 
Item(ns): 
1 - MOURAO DE CONCRETO ARMADO, PERFIL QUADRADO, 2,90M 
- Marca: LIDER - R$ 71,00/PECA 
2 - MOURAO DE CONCRETO ARMADO ESTICADOR, PERFIL 
QUADRADO, 2,90M - Marca: LIDER - R$ 62,00/PECA 
3 - ESCORA DE CONCRETO ARMADO DE 2,20 M - Marca: LIDER - 
R$ 53,00/PECA

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 251/2023 
OBJETO: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL - 
UGPS 
 
RESUMO DOS ATOS 

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA:  FERNANDO RODRIGUES VERISSIMO. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior 
ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. 
alínea “a” do Edital.
EMPRESA:  KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior 
ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. 
alínea “a” do Edital.
EMPRESA: LONDRIHOSP IMP E EXP DE PROD MED HOSPITALARES 
LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior 
ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. 
alínea “a” do Edital.
EMPRESA:  MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior 
ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. 
alínea “a” do Edital.
EMPRESA:  SMARTMED REPRESENTACAO E COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDI. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior 
ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. 
alínea “a” do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações. 

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da licitante habilitada 
vencedora. Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/08/2023 
14:06:46.
Aberto prazo de 1 hora. para manifestar motivadamente a intenção de 
recorrer. Data final da intenção de recurso: 22/08/2023 15:06:46
- Não houve intenções de recursos.
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5322 | 25 de agosto de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
251/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à empresa abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA - Item:
1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Principal - Marca: PROPRIA - Qtde: 48,00 - Valor Unitário: R$ 4.190,00 
- Valor Total: R$ 201.120,00
1 - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO, PORTATIL - Cota 
Reservada - Marca: PROPRIA - Qtde: 16,00 - Valor Unitário: R$ 4.190,00 
- Valor Total: R$ 67.040,00
Valor Total: R$ 268.160,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 209/2023
OBJETO: ADUELA DE CONCRETO ARMADO (VÁRIAS MEDIDAS) - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: FERMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 3,5 X 3,0 X 1,0 
M - Cota Principal - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de 
preços, deixando de enviar o catalogo e/ou ficha técnica exigidos no item 
4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado 
corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

INABILITAÇÕES
EMPRESA: ARTEFATOS DE CIMENTO CÓRREGO LTDA EPP. 
INABILITADA, conforme abaixo:
- Por não comprovar boa situação financeira, desatendendo, ao item 
8.2.1. do Anexo I do Edital.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/08/2023 17:08:24.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 23/08/2023 08:08:24
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
209/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
LIGA COM. DE MATERIAL P/CONSTRUCAO LTDA - Item(ns):
1 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 3,0 X 3,0 X 1,0 M - 
Cota Principal - Marca: GUARANI - R$ 5.372,80/METRO
1 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 3,0 X 3,0 X 1,0 M - 
Cota Reservada - Marca: GUARANI - R$ 5.372,80/METRO
2 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 2,0 X 2,0 X 1,0 M - 
Cota Principal - Marca: GUARANI - R$ 2.900,00/METRO
2 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 2,0 X 2,0 X 1,0 M - 
Cota Reservada - Marca: GUARANI - R$ 2.900,00/METRO
3 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 3,5 X 3,0 X 1,0 M - 
Cota Principal - Marca: GUARANI - R$ 6.900,00/METRO
3 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 3,5 X 3,0 X 1,0 M - 
Cota Reservada - Marca: GUARANI - R$ 6.900,00/METRO

4 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 2,5 X 2,0 X 1,0 M - 
Cota Principal - Marca: GUARANI - R$ 3.200,00/METRO
4 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO, MEDIDA 2,5 X 2,0 X 1,0 M - 
Cota Reservada - Marca: GUARANI - R$ 3.200,00/METRO

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 241/2023
OBJETO: AR CONDICIONADO SPLIT TETO, EVAPORADORA SPLIT 
TETO, CORTINA DE AR E OUTROS - UGE

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 22/08/2023 14:01:35.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 22/08/2023 15:01:35
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
241/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão 
da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
DENTECK LTDA
Lote: LOTE 01
Item(ns):
1 - GRELHA DE INSUFLACAO DE AR, MEDIDA 25 X 10 CM, COM 
REGISTRO - Marca: TROX - Qtde: 24,00 - Valor Unitário: R$ 100,00 - 
Valor Total: R$ 2.400,00
2 - AR CONDICIONADO SPLIT TETO, 327.600 BTUS - Marca: MIDEA 
- Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 110.000,00 - Valor Total: R$ 110.000,00
3 - AR CONDICIONADO SPLIT TETO, 248.400 BTUS - Marca: MIDEA 
- Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 80.000,00 - Valor Total: R$ 80.000,00
4 - AR CONDICIONADO SPLIT TETO, 229.300 BTUS - Marca: MIDEA 
- Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 76.000,00 - Valor Total: R$ 76.000,00
5 - EVAPORADORA SPLIT TETO, 9.000 BTUS - Marca: MIDEA - Qtde: 
4,00 - Valor Unitário: R$ 3.500,00 - Valor Total: R$ 14.000,00
6 - EVAPORADORA SPLIT TETO, 19.110 BTUS - Marca: MIDEA - Qtde: 
1,00 - Valor Unitário: R$ 3.800,00 - Valor Total: R$ 3.800,00
7 - EVAPORADORA SPLIT TETO, 24.230 BTUS - Marca: MIDEA - Qtde: 
10,00 - Valor Unitário: R$ 3.800,00 - Valor Total: R$ 38.000,00
8 - EVAPORADORA SPLIT TETO, 27.000 BTUS - Marca: MIDEA - Qtde: 
16,00 - Valor Unitário: R$ 3.800,00 - Valor Total: R$ 60.800,00
9 - CORTINA DE AR, 90X21X10 CM, POTENCIA 110W - Marca: ELGIN - 
Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R$ 700,00 - Valor Total: R$ 1.400,00
10 - CORTINA DE AR, 100X21X10 CM, POTENCIA 135 W - Marca: EOS 
- Qtde: 2,00 - Valor Unitário: R$ 800,00 - Valor Total: R$ 1.600,00
11 - CORTINA DE AR, 120X21X10 CM, POTENCIA 135 W - Marca: 
ELGIN - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R$ 1.000,00 - Valor Total: R$ 1.000,00
Valor Total Lote: R$ 389.000,00

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 087/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PICOLÉ ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME. 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5322 | 25 de agosto de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO: PMJ.0024567/2023. ASSINATURA: 21/08/2023. VALOR 
TOTAL: R$ 125.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO 
DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ BASE NO ART.25, 
CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8.666/93. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 089/2019, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FABIO CARAMASCHI VALENTE - ME. PROCESSO: 
15.582-8/19. ASSINATURA:  23/08/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  
R$ 200.880,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS LEVES (VOLKSWAGEN, 
CHEVROLET E FIAT), PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPREENDENDO MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: TOMADA 
DE PRECO nº 3/2019. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) 
MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25667/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: NONNA D´ITÁLIA RESTAURANTE LTDA 
VALOR TOTAL R$ 9800,00 OBJETO: FORNECIMENTO REFEIÇÃO 
COFFEE BREAK - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
1730/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25254/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 189170,00 OBJETO: PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO 
TIPO HOT DOG EM VITAMINAS E MINER DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALÁRIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25448/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
240,00 OBJETO: AQ. TINTA ACRILICA - UGMT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 1704/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25449/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
90,00 OBJETO: AQ. TINTA ACRILICA - UGMT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 1704/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25176/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: VINICIUS GOES RIBELA 29175314878 VALOR 
TOTAL R$ 4500,00 OBJETO: SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OFICINAS 
DE ARTESANATO COM IDOSOS - U DESTINADO UNIDADE GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI COMPRA 
DIRETA Nº 1744/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25181/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: OLIVIA MARTHA DE CARVALHO CASTELHANO 
VALOR TOTAL R$ 6000,00 OBJETO: SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE 
OFICINAS DE YOGA COM IDOSOS - UGADS DESTINADO UNIDADE 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI 
COMPRA DIRETA Nº 1746/2023..

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 25182/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FERNANDO DE PAULA VALOR TOTAL 
R$ 12555,40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORTINA EM ROLO COM 
INSTALAÇÃO - UGNJC DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE NEG. 
JURÍDICOS E CIDADANIA, CONVENIO: PROGRAMA MUNICIPAL 
DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR COMPRA DIRETA Nº 
1747/2023.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOVA RB COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017217/2023. ASSINATURA: 
23/08/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de TUBO DE AÇO 
GALVANIZADO INDUSTRIAL, TUBO DE FERRO GALVANIZAD. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - TUBO DE ACO GALVANIZADO INDUTRIAL DE 
4” (101,6MM):-COM MEDIDA EXTERNA 101,6 MMMM-COM MEDIDA 
INTERNA DE 94,80MM-ESPESSURA MINIMA DE 4,25MM-BARRA 
COM 6 METROS-SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: ARCELOR MITTAL 
- R$ 600.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - TUBO DE ACO 
GALVANIZADO INDUTRIAL DE 4” (101,6MM):-COM MEDIDA EXTERNA 
101,6 MMMM-COM MEDIDA INTERNA DE 94,80MM-ESPESSURA 
MINIMA DE 4,25MM-BARRA COM 6 METROS-SEM ROSCA-NBR 
6591- MARCA: ARCELOR MITTAL - R$ 600.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA.2 - TUDO DE ACO GALVANIZADO INDUTRIAL DE 
2”(50,80MM)EXTERNO:-COM MEDIDA EXTERNA 50,80MM-COM 
MEDIDA INTERNA DE 44,80MM-ESPESSURA MINIMA DE 3,35MM-
BARRA COM 6 METROS-SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: ARCELOR 
MITTAL - R$ 200.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - TUDO DE 
ACO GALVANIZADO INDUTRIAL DE 2”(50,80MM)EXTERNO:-COM 
MEDIDA EXTERNA 50,80MM-COM MEDIDA INTERNA DE 44,80MM-
ESPESSURA MINIMA DE 3,35MM-BARRA COM 6 METROS-SEM 
ROSCA-NBR 6591- MARCA: ARCELOR MITTAL - R$ 200.0000 POR 
PECA - COTA RESERVADA.3 - TUBO DE FERRO GALVANIZADO 
INDUSTRIAL DE 1.1/2” (38,10MM):-COM MEDIDA EXTERNA 38,10MM-
COM MEDIDA INTERNA DE 32,80MM-ESPESSURA MINIMA DE 
3,00MM-BARRA COM 6 METROS-SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: 
ARCELOR MITTAL - R$ 140.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 - 
TUBO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL DE 1.1/2” (38,10MM):-
COM MEDIDA EXTERNA 38,10MM-COM MEDIDA INTERNA DE 
32,80MM-ESPESSURA MINIMA DE 3,00MM-BARRA COM 6 METROS-
SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: ARCELOR MITTAL - R$ 140.0000 
POR PECA - COTA RESERVADA.4 - TUDO DE FERRO GALVANIZADO 
INDUSTRIAL DE 1.1/4” (31,75MM):-COM MEDIDA EXTERNA 31,75MM-
COM MEDIDA INTERNA DE 27,25MM-ESPESSURA MINIMA DE 
3,00MM-BARRA COM 6 METROS-SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: 
ARCELOR MITTAL - R$ 115.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - 
TUDO DE FERRO GALVANIZADO INDUSTRIAL DE 1.1/4” (31,75MM):-
COM MEDIDA EXTERNA 31,75MM-COM MEDIDA INTERNA DE 
27,25MM-ESPESSURA MINIMA DE 3,00MM-BARRA COM 6 METROS-
SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: ARCELOR MITTAL - R$ 115.0000 
POR PECA - COTA RESERVADA.5 - TUBO DE ACO GALVANIZADO 
INDUSTRIAL DE 1” (25,40MM):-COM MEDIDA EXTERNA 25,40MM-
COM MEDIDA INTERNA DE 21,40MM-ESPESSURA MINIMA DE 
2,65MM-BARRA COM 6 METROS-SEM ROSCA-NBR 6591- MARCA: 
ARCELOR MITTAL - R$ 90.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - 
TUBO DE ACO GALVANIZADO INDUSTRIAL DE 1” (25,40MM):-COM 
MEDIDA EXTERNA 25,40MM-COM MEDIDA INTERNA DE 21,40MM-
ESPESSURA MINIMA DE 2,65MM-BARRA COM 6 METROS-SEM 
ROSCA-NBR 6591- MARCA: ARCELOR MITTAL - R$ 90.0000 POR 
PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 208/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 11

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 090/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AUSTIN RATING SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA. 
PROCESSO: Nº PMJ.0002111/2023. VALOR TOTAL: R$ 25.000,00. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO DE RATING DO 
MUNICÍPIO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO 
E FINANÇAS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 1.


